
L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di ottobre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  333   Del  30-10-18
 Reg. generale 333

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 333 del 30-10-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA FRA ENTI
PUBBLICI AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI PERSONALE DA ASSUMERE NEL PROFILO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE DI CAT. C.



Visto il Piano dei Fabbisogni di Personale Triennio 2018-2020 e il Piano Annuale 2018,
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 9 del 8.02.2018;
Visti:

 l’art. 34bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. il quale prevede che le-
amministrazioni pubbliche, prima di avviare le procedure di assunzione del
personale, sono tenute a comunicare ai soggetti di cui all’art. 34, commi 2 e 3,
l’area, il livello e la sede di destinazione per i quali si intende bandire il
concorso nonché, se necessario, le funzioni e le eventuali specifiche idoneità
richieste;
l’art. 30, del D. Lgs 165/2001 e s.m.i, il quale prevede che le amministrazioni-
pubbliche, possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio
diretto di dipendenti, appartenenti ad una qualifica corrispondente e in servizio
presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo
assenso dell’amministrazione di appartenenza;
l’art. 30, comma 2bis, del D. Lgs 165/2001 e s.m.i, il quale prevede che le-
amministrazioni pubbliche, prima di procedere all’espletamento di procedure
concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, devono
attivare le procedure di mobilità volontaria, provvedendo così a verificare la
disponibilità del personale interessato al trasferimento di cui al comma 1 del
medesimo art. 30;
l’art. 4, comma 1, della Legge n.114 dell’11.8.2014 (conversione con-
modificazioni al D.L. n. 90/24.6.2014) che ha apportato sostanziali modifiche
all’art. 30 del D. Lgs 165/2001;

Dato atto che questa Amministrazione ha manifestato la volontà di procedere
all’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo -
contabile, Categoria C1, da assegnare all’Ufficio Personale e Tribuiti;

Ritenuto, considerata l’urgenza di coprire il posto vacante, attivare la procedura di
mobilità volontaria esterna ex art. 30, commi 1 e 2bis, del D. Lgs. 165/2001;

Considerato che, la procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34bis del
decreto richiamato è stata attivata con nota prot. 4918 del 28/06/2018;

Visto l’allegato schema di Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura,
di n. 1 posto con profilo professionale di Istruttore “Amministrativo – contabile”
Categoria “C1”, con contratto a tempo indeterminato e pieno e il relativo allegato
“Schema di domanda”;

Precisato che il presente avviso di mobilità, emanato in pendenza dell'esito della
procedura di mobilità di che trattasi, è subordinato all’esito negativo della procedura
di mobilità obbligatoria prevista dall’articolo 34 bis del D. Lgs. 165/2001;

Visti:
lo Statuto Comunale;-
 il vigente Regolamento sulle modalità di accesso agli impieghi, disciplina delle-
procedure selettive”;
il D.Lgs. 267/2000;-
il D.Lgs. 165/2001;-
l’art. 107 del D. Lgs. 267/18.8.2000;-

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 333 del 30-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



D E T E R M I N A

di attivare, in esecuzione al Piano dei Fabbisogni di Personale Triennio1.
2018-2020 e al Piano Annuale 2018, approvato con delibera di Giunta
Comunale n. 9 del 8.02.2018, la procedura di  mobilità volontaria ai sensi
dell’art. 30, comma 2bis, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

di attendere l’esito della procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art.2.
34bis del D.Lgs. 165/2001,  attivata con nota prot. 4918 del 28.06.2018;

3. di approvare l’allegato schema di Avviso pubblico di mobilità volontaria per la
copertura, di n. 1 posto di “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE”
cat. giuridica C1, da assegnare all’Ufficio Personale e tributi, con contratto a tempo
indeterminato, ed il relativo “Schema di domanda”;

3. di dare atto che la suddetta procedura di mobilità resta comunque subordinata
all’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria attivata ai sensi dell’art.
34 bis del D.lgs. n. 165/2001;

4. di disporre la pubblicazione del predetto avviso pubblico, sul proprio sito
istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, in conformità a quanto
previsto dall’art. 4, comma 1, Legge n.114/11.8.2014, nonché la sua diffusione e
pubblicizzazione mediante le forme di comunicazione ritenute più idonee;

5. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Personale per il
seguito di competenza.

                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                  F.to Prof. Raffaele Tassotti

 Allegato: Schema Avviso di mobilità e schema di domanda.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 333 del 30-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°732
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   19-11-2018

al     04-12-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 19-11-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 19-11-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 333 del 30-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


